
Id: TKVQT-ONVUM-SLENT-CTRAY-WBMKN. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XL/287/2010
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE

z dnia 30 sierpnia 2010 r.

w sprawie podziału Gminy Ustronie Morskie na okręgi wyborcze. 

Na podstawie art. 18,ust. 2, pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym( Dz. U. z 2001 Nr 142, 
poz.1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558 , Nr 113, poz. 984 , Nr 153, poz. 1271 , Nr 214, poz. 1806; 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 , Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, 
poz. 1441, Nr 175, poz. 1547; z 2006 r. Nr 17, poz. 128; z 2007 r. Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, 
Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i Nr 146, Nr 106, 
poz.675) oraz na podstawie art. 92 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów 
i sejmików województw (Dz. U. z 2003r. Nr 159, poz. 1547, z 2004r. Nr 25, poz. 219, Nr 167, poz. 1760; z 2005r. 
Nr 175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 34, poz. 242, Nr 146, poz.1055, Nr 159, poz.1127, 218, poz. 1592; 
z 2007r. Nr 25, poz.162, Nr 48, poz. 327, Nr 112, poz.766;z 2008r. Nr 96, poz.607, Nr 180, poz.1111; z 2009r. Nr 
213, poz.1651 i poz. 1652; z 2010r. Nr 57, poz.356) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Dla przeprowadzenia wyborów do Rady Gminy w Ustroniu Morskim ustala się następujące okręgi 
wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu: 

 

Nr okręgu 
wyborczego Granice okręgu

Liczba 
radnych 
wybieranych 
w okręgu

1
Miejscowości: Grabnica, Gwizd, Ustronie Morskie, ulice:Dębowa, Górna, Kołobrzeska, 
Koszalińska, Leśna, Łąkowa, Ogrodowa, Osiedlowa, Polna, Wojska Polskiego nr 21A i B oraz miejscowość 
Wieniotowo.

5

2
Miejscowość: Ustronie Morskie – ulice:BogusławaXIV,Bolesława,Chrobrego,Brzozowa,Geodetów,Graniczna,
Kolejowa,Kościuszki,Krotka,KuSłońcu,Nadbrzeżna,Okrzei,Rolna,Rybacka, Słoneczna, Spokojna, Targowa, 
Turystyczna, Wiejska, Wojska Polskiego od nr 3 do nr 17A oraz nr 24 i nr 24A, Wolności, Zielona,

5

3 Miejscowość: Bagicz, Kukinka, Malechowo, Olszyna Sianożęty, 2
4 Miejscowość: Kukinia, 1
5 Miejscowość: Rusowo, 2

§ 2. Traci moc uchwała Nr 30/98 Zarządu Gminy Ustronie Morskie z dnia 21 sierpnia 1998r. w sprawie 
podziału gminy na okręgi, ustalenia ich granic oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym 
w wyborach do rad gmin zarządzonych na dzień 11 października 1998r. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego oraz na tablicach ogłoszeń w Gminie Ustronie Morskie. 



Id: TKVQT-ONVUM-SLENT-CTRAY-WBMKN. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Przygotowany projekt uchwały Rady Gminy dotyczy zmiany granic okręgów wyborczych o numerach 1 i 2. 
Zmiana ta wynika z tego, że w okręgu wyborczym Nr 1 nastąpiło według stanu na dzień 31.12.2009 r. zwiększenie 
liczby mieszkańców zamieszkujących ten okręg, co spowodowało naruszenie jednolitej dla całej Gminy normy 
przedstawicielstwa. I tak norma ta wynosi liczbę 236,6 mieszkańców na jeden mandat (3550 mieszkańców wg 
stanu na dzień 31.12.2009 r : 15 mandatów = 236,6 ). W okręgu wyborczym Nr 1 obecna liczba mieszkańców 
powoduje, że odnosząc ją do normy przedstawicielstwa liczba mieszkańców powoduje, że liczba mandatów 
powinna zwiększyć się do 6, co jest niezgodne z Ordynacją wyborczą do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw. Należy zatem dokonać takiej zmiany tego okręgu, która spowoduje, że część jego mieszkańców 
przejdzie do innego okręgu. Proponuje się aby do okręgu Nr 2 przeszła cała ulica Wojska Polskiego bez numerów 
21A i 21B, to jest do okręgu wyborczego Nr 2 przeniesionych byłoby 73 mieszkańców przez co zachowana 
zostanie jednolita norma przedstawicielstwa i dotychczasowa ilość mandatów w okręgach to jest po 5. 


